



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

We Srodeę Dnia 31. Maia Roku 1786.

Z Warszawy d. 31. Maia. Kазte-
 lania Lubaczewska, po śmierci J Pana
 Woyciecha Rzyfzczewskiego, JP. A-
 damowi Rzyfzczewskiemu; Sęstwo
 Ziemskie Zawkrzyńskie po postąpieniu
 JP. Edwarda Szydłowskiego na Cho-
 rąstwo Sierpskie J Panu Bartłomiejowi
 Mazowieckiemu Cześnikowi Sierpskie-
 mu; są konferowane.

Z Paryża d. 12. Maia. Ow sta-
 ry Marszałek de Biron znajdował się
 na Rewii, y powiedział Krolowi
 Jmci, iż y na przyszley w r. 1787.
 także być ieszcze spodziewa się.

Słychać, że w przytomności Xią-
 żeńcia Jmci Ferdynanda będzie oboz
 złożony z 10,000.

Wczora o 11. przed południem go-
 dzinie, przybył tu Xiąże Jmć Ferdy-

nand z małżonką swoją i stanął w Hote-
 lu du Grand conseil. Tegoż samego dnia
 przybyła do Paryża Krola Jeymć, y
 była na obiedzie u Xiężney de Lam-
 balle, po ktorym udała się do Zam-
 ku Thuilleries, gdzie przybył także
 Xiąże iey brat z swoją małżonką, y
 mile od Krolowey Jeymci oboje by-
 li przyięci. Wieczorem odwiedzili
 oni Xiężnę d'Orleans, a dziś iadą do
 Wersalu, gdzie będą prezentowani
 Krolowi Jmci. W Trianon Krolowa
 Jeymć będzie dla nich dawała Fe-
 styn, na ktory, gdy czyniono przy-
 gotowania, powstał wiatr wielki, za-
 walił rynsztowanie y 3. ubił ludzi.

Mówią, że nasza nowa Ostindyjska
 kompania, zamysła zaciągnąć długu
 6. Millionow.

Z Londynu d. 12. Maia. W iedney okoliczney wsi Londynu, zaślubił sobie pewny wdowiec, mający już lat 84, wdowę będącą dopiero we 25. roku. Więcey niż tyśiąc ludzi było w Kościele podczas ślubu, y gdy ta para powrocila z Kościoła do domu, pospolstwo przy odgłosie muzyki przyniosło im róg ieleni na drągu, który cały kwiatami był przybrany y pozłożony nakońcu.

Xiążę Jmć d'Orleans wyiechał na powrot do *Francyi*.

Z *Hagi* dnia 19. Maia. Na dniu jutrzeyszym, Stany *Holenderskie* mają się zgromadzić. Za pewne na ten czas zostanie legalizowane (tak zwane) Korpus Patryotyczne, gdyż 9. wotuiących Miałt przystały w tey mierze plénipotencyą swym Deputowanym.

Z *Turcyi* d. 20. Kwiet: Woysko *Tureckie*, krore przeciwko *Baszy de Scutari Mahmud* zostaje w marszu, zgromadziło się przy *Travnik*, ale wielką ponosi dezercyą.

W przeciągu lat 15. *Carogrod* znacznie się odmienił; przedtym barzo rzecz była niebezpieczna, gdy się ukazał iaki cudzoziemiec w stroiu *Europeyskim*, a teraz wcale to uchodzi. Zagraniczni Officerowie chodzą po *Konstantynopolu* w swoich Reymentowych mundurach, - ktorzych gdy *W. Sultan* napotyka, wita ich barzo mile. Kiedy kto każe się obrzezać, y zostaje *Muzulmanem*, bynaymniej teraz przez to nie zrobi sobie fortuny; gdy oprócz tego że się zbilurmanił, żadnych in-

nych nie posiada talentow. Pospolicie zażywają ich za dziennych naemników w ogrodach *Sultana*, albo za niższego gatunku slug po Iurydykcyach.

Ow *Turczyn*, który do rezydującego w *Stambule Hiszpańskiego* Ministra był strzelił, ale nietrafił, ukarany został śmiercią, y ciało iego jest wrzucone w morze.

Deputowani z *Raguzy*, ktorzy zwykły hołd wiozą, już są w drodze.

Iest to rzecz zmyślona, że Minister *Rossyjski*, z *Stambulu* miał wyiechać bez pożegnania. Gdyż to iest rzecz niezawodna, że *Porta* na to wszystko pozwoliła, czego do tych czas *Rossya* od niey żądała.

Z *Algieru* d. 50. Marca. J. Pan *Thomas*, który miał zawierać pokoy między Koroną *Neapolitańską* y tuteyszym Rządem, znowu ztąd wyiechał, y niewiadomo, czy udały się mu pomyslnie iego zamysły. Odebrał on prezenta od pierwszych osob wchodzących do Rządu. *Bey Tunetański*, prosił naszego *Deya* o sukurs przeciwko *Wenecyi*, ale na to od niego odebrał odpowiedź, że chce być nie iako Pośrednik, ale iako Aliant. Tuteyszy *Wenecki* Konsul odgraża się, że Rzeczpospolita y z *Algierem* także się spotka, ieżeli on zechce dawać pomoc Rządowi *Tunetańskiemu*.

Z *Paryża* d. 8. Maia. W *Marfylli* ma być ustanowiona nowa Krolewska *Mennica*, a przeciwnie zostanie skasflowana w *Aix w Prowancyi*.

W roku przeszłym, z Portów tego Państwa, wyszły następujące okręty: do *St. Domingo* 331; do *Gwadalupy* 74; do *Martyniki* 128; do *Coyenne* 12; do *Tobago* 4; do *Terreneuve* 16; do brzegów *Afrykańskich* 94; do *Isle de France* 30; do *Ostindyi* 7; do *Chin* 2; do Zjednoczonych Stanów *Amerykańskich* 35; do *Lousiany* 10.

Naynowsze listy z *Madrytu* odwołują nowinę, że Xiążę *de Raffadale*, został przywołany od Króla Jmci *Neapolitańskiego*, y że dobra jego podpadły pod konfiskatę.

Już rozpoczęto Nabożeństwo dla uproszenia szczęśliwego rozwiązania Królowej Jeymci.

Z *Leodyum* d. 9. *Maia*. W Niedzielę przybył tu Xiążę Jmć *Ferdynand* z małżonką swoją, a naziurz kontynuował dalszą podróż do *Francyi*.

Z *Włoch* d. 30. *Kwiet*: Krolestwo Jchmć *Neapolitańscy* wkrótce iadą do *Foggia*, y mają obiecać Prowincyą *Apulią*, potym będą obieżdzali inne Prowincye Państwa swojego.

Z *Wiednia* d. 6. *Maia*. Konsyliarz Cesarzki *de Savoretti*, otrzymał rozkaz, aby iechał do *Węgier*, dla weyrzenia w tameczny stan menniczny y kruszcowy.

Z *Austryi* dnia 6. *Maia*. Hrabia *de S...* który przed kilką laty uwiozł był z *Wiednia* jednę Hrabinią, a potym postrzeżony y w więzieniu był za to osadzony, wypuszczony teraz został, ale dodana mu jest mocna Eskorta, ażeby transportowała go aż na granice.

Na przyszły czas, żadnemu żydowi niebędzie wydawany kontrakt małżeński, aż póki on nieuczyni popisu z tego, czego się nauczył w *Szkolach Normalnych*; y od tego czasu wszyscy żydzi, licząc aż do 16. lat, są obowiązani chodzić do tych *Szkol Normalnych*.

Z *Wyższej Austrii* d. 4. *Maia*. Pewny Prałat Zakonu *Benedyktynskiego* w *Wyższej Austrii*, otrzymał pozwolenie od Cesarza Jmci, aby mógł rezygnować swoy urząd, y mieć sobie dożywotniey pensyi 2,000. *Zll*: Dozwolona została wolna elekcyja na iego miejsce inney osoby. Co jest tym rzecz dziwnieysza, iż wszystkie Zakonne Opactwa, wyiowski tylko jedno Opactwo *de Braunau*, po śmierci tych, co je trzymali, wakuia. Może to z tey przyczyny, że dobra do tego Opactwa należące, prawie wszystkie są za granicą, które zamieniać albo przedawać bez wielkiej niemożna trudności.

Z *Bayreuth* d. 6. *Maia*. W *Wiedniu* trzech młodych kawalerow grało w *Faraona*; y ieden z nich przegrał 30,000. *Zll*: Nazaiurz żalił się on o to przed swoją Familią; ta rozumiejąc, że uwolni swojego krewnego od wypłacenia tey summy, udała się do Cesarza Jmci, który odpowiedział, że Policya znajdzie tych, którzy grać ważyli się w grę zakazaną; a tego, który przegrał, nauczy sprawować się tak, iak przystoi na kawalera. Y tak ci dway, którzy wygrali, musieli zapłacić sztrofu po sto *Dukatow*, y na cały rok precz

z Wiednia ustąpić; a ów kawaler, który przegrał, przymuszony został te 30,000. Złt: co do szeląga wypłacić.

W Brünn ma być założone nowe Żydowskie Miasto, które się będzie składało z 500. domów. Tamże pewny Klasztor obrocony będzie dla żołnierskich dzieci z Reymentu Laudona, gdzie we wszelkich militarynych naukach, mają być exercytowani.

Z Paryża dnia 10. Maia. Młody nasz Monarcha, od samego wstąpienia na Tron, zawsze troskliwy o uszczęśliwienie swoich poddanych, zwłaszcza uboższych, lubo miewał od Urzędników Raporty o dobrym tychże poddanych powodzeniu, atoli wiedząc, iak szczyra prawda z wielką trudnością do Tronu dochodzi, zlecił (iak mówią) iednemu poufałemu y w rzetelności doznanemu Generałowi-Leytnantowi, ażeby ten zwiedził wszystkie Państwa swojego Prowincye, y doświadczył tego dobrego powodzenia swoich poddanych, mianowicie po wsiach miejskaiących. Sprawił się w tym wierne pomieniony Generał, y powróciwszy z swej podróży do Wersalu dnia 16. zeszłego miesiąca, taki miał Krolowi Jnci uczynić Raport:

Najjaśniejszy Panie. Zadney pilności nieomieszkałem, żebym wiernie wykonał dane mnie od Waszey Krolewskiej Mości rozkazy. Podróż moja była między tak mocno przerażaiącym mnie ubóstwem, że widząc ostatnią we wszy-

stkich ich domach nierzera, tym się tylko zafilułem, iż tę rozkazaną drogę dla tego odprawuję, ażebym łaskawemu Waszey Krolewskiej Mości sercu dał okazję czynienia dobrze, y ulżenia tej niewypowiedzianej biedy, w ktorey tak wielka część poddanych Szego znajduję się. Tak jest Miłościwy Panie; wielu z Twych poddanych w ostatnim zostaje ubóstwie, y wielu po wszystkich Prowincyach z niedzy ustawnie ginie. Drzęcały na samo wspomnienie tylko, iak straszny widok czyniło mnie ubóstwo prawie wszędzie. Widziałem po wielu Wsiach przez które przejeżdżałem, tyle chałup, z naypotrzebniejszych ruchomości y sprzętów ogoloconych. Widziałem, iak inney nie znają pościeli, tylko trochę słomy, y to zgnitey. Widziałem dzieci wieśniaków, cale nagie y od głodu prawie obumarłe, w iednymże z rodzicami bartogu na kupie leżące, y ledwo podartą na szmaty plachtą przykryte. Ale naybardziej przesywało me serce, gdym slyszal, że wielu z tych biednych poddanych, dla tego do tej straszney przyszło niedzy, iż musieli ze wszystkiego wyprzedać się, ażeby zapłacili podatek swemu Monarsze &c.

Ten raport, tak mocno przeniknoł oycowski Monarchy serce, iż słowo swe dał Krolewskie, iako zaraz pomyśli skutecznie o tym, ażeby w krotkim czasie, nayuboższy z iego poddanych w tym stanie był, iżby trzy razy przynajmniej na tydzień, mógł dobrą sztukę mięsa w swym garku warzyć.

SUPPLEMENT

DO SZYBLOTY WARSZAWSKIEY

We Srode Dnia 31. Maia R. 1786.



Z Frankfurtu d. 9. Maia. Niedawno pewny Francuz, przybywszy do pewnego miasta, w następujących słowach kazał siebie ogłosić w Gazetach: iż chce uczyć języka *Francuskiego, Niemieckiego, Włoskiego, Polskiego, Angielskiego, Szwedzkiego, Hiszpańskiego, Łacińskiego, Greckiego, y Tureckiego*. Także we wszystkich tych językach, *Gramatyki y Ortografii, Historii, Geografii, Teologii, Algebry, Geometrii, Trygonometrii, Rachunkow, wyższej Matematyki, Fortyfikacyi, Artyleryi, Chimii, Logiki, Metafizyki, Prawa, Nawigacyi, y Hidrauliki*. Posiada on także rozmaite sekreta y sztuki, na przykład, stłuczoną porcellaną albo faians barzo delikatnie y nieznacznie kleić, y inne Chemiczne rzeczy. Oprócz tego uczy on rysować, grać na klawikorcie, śpiewać, y na koniu jeździć.

Z Berlina d. 13. Maia. Generał-Leytnant y tutejszy Gubernator *de Mollendorf*, był w *Potsdamie* u Krola Jmci, y zaraz ztamtąd nazad powrócił. Przez niego Krol Jmć wszystkim Officerom kazał to powiedzieć, iż na terażniejszey Rewii woyskowej, sam się znaydować nie może, ale ma nadzieję, że każdy z nich swoją powinność tak dobrze zechce odbywać, iak gdyby sam Monarcha tam się znaydował, y te Krolewskie słowa, zawczora przy parolu były ogłoszone.

Z Londynu d. 9. Maia. Dnia wczorayszego, w *Niższej Izbie* słuchano Inkwizycyi świadkow, ktorych *JPan Burke* przywozdił przeciwko *JP. de Hastings*.

Lord *Cornwallis*, ktory był popłynął na morze, będąc już przy końcu kanału, musiał, dla przeciwnego wiatru, nazad się wrocić do wyspy *S. Heleny*.

Piszą z *Nowego Yorku*, że Prezydent *Hancock* podał projekt do ustanowienia *Tontyny*, dla wszystkich *Amerykańskich* Prowincyi, do ktorey y cudzoziemcy mają być zaproszeni. Ustanowienie tey *Tontyny*, iest końcem wypłacenia długow woiennych.

Z *Hagi* d. 13. Maia. *Rossyjski* Generał-Leytnant *Apraxin*, zawczora przybył tu z swoją małżonką.

To jest rzecz pewna, że Xiążę *Stadhuder* z całą swoją Familią w Czerwcu pojedzie do *Süelandyi*, y przez kilka tygodni zabawi w *Mid-delburg*.

Hrabia *de Maillebois*, powróciwszy z *Loo*, zabawi się tu przez czas nieiaki, y potem pojedzie do *Flandryi*, Hrabia *de Wassenær*, który powrócił tu z *Wiednia*, miał konferencyą z *Stanami Generalnemi*.

W następującą śrrodę Stany *Holenderskie* mają rozpocząć swe Zgromadzenia.

Z *Wiednia* dnia 6. *Maia*. Xiążę *Franciszek*, wkrótce wyjeżdża do *Węgier*, w kompanii swojego Ochmistrza Hrabiego *de Lamberti*, y Oberst-Leitnanta *de Rollin*, gdzie niema się dłużej, iak tylko cztery zabawić tygodnie.

Z *Austryi* dnia 6. *Maia*. Cezarz Jmć, Xiążęcia Jmci *Jozefa Ponia-towskiego*, Maiora w Korpusie *Ulanow*, forsztelował na Oberstleytnanta w *Reymencie de Levenehr* po zmarłym *Baronie de Feuerstein*.

Cezarz Jmć, ogłosił kazał generalny pardon dla wszystkich tych, którzy z boiaźni, ażeby do *Reymentow* niezościli zrekrutowani, *Gali-cyą* opuścili.

W tych czterech latach Rządow naszego Monarchy, rachują wy-szłych nowych rozporządzeń na dwieście siedmdziesiąt kilka.

Złączenie *Czeskiej*, *Austryackiej*, *Węgierskiej*, y *Siedmigrodzkiej* Nad-wornej Kancellaryi, wielkie znalazł trudności.

Z *Hagi* d. 13. *Maia*. To jest rzecz pewna, że wiele miast chce, a-żeby iak najprędzej został zakończony interes Xiążęcia *Stadhudera* względem jego komendy nad *Haskim* Garnizonem, żeby pomieniony Xią-że, zamiast tego, co ma iechać do *Seelandyi*, powrócił nazad do *Hagi*. Obaczmy, co dnia 17. Stany *Holenderskie* podczas swego Zgromadzenia w tej mierze udecydują.

Piszą z *Amsterdamu*, że tam gotowe pieniądze barzo są rzadkie.

Z *Paryża* d. 12. *Maia*. Nieprzeświadczą mówić, że Pani *de la Motte* do wszystkiego się przyznała, y że sam Xiążę *Kardynał* prosi dla niej o łaskę, y chce zapłacić summę za ową *bryllantową* sztukę.

Xiążę *Kardynał* na dwa dni tylko miał pozwolenie widzieć się z swojemi krewnymi y przyjaciółmi, y teraz nikogo znowu nie wpuszczają do niego do *Bastylii*. Niewiadoma jest prawdziwa przyczyna tego zaka-zu. To jest pewna, że od poniedziałku wiele biega *Kuryerow* z *Pary-ża* do *Wersalu* y z *Wersalu* do *Paryża* do pierwszego Prezydenta *Parla-mentu*, y do Pana *Titon* *Examinatora* czyli *Referent*. Pani *de la Motte* żądała koniecznie mówić z *Królem*, ale *Monarcha* niechce iey nawet ani widzieć.

Nowe Marynarstwa rozporządzenie, składa się z 15. Ordynacyi y iedyńastu Regulaminow, Ordynacye zawierają w sobie dystrybucye. czyli podziały całej sily morskiej na 9. Eskadr; kafsacye y kreowanie Szarż Morskich Officerow, uregulowanie ich gaży y uniformow; kafsacye niektórych Kompanii y ustanowienie edukacyi w sztuce Marynarskiej dla młodzieży; ufundowanie dziewięciu Dywizyi Kanonierow, Maytkow &c. uregulowanie policyi, karności woyskowej, żołdu, pomnożenie morskiego Woyska, ekwipażow, y utrzymanie zdrowego powietrza w Portach &c.

Z Włoch d. 3. Maia. Flota Wenecka pod Komendą Admirala *Emo*, ponadbrzeżu *Tunetańskim* miasto *Sfax* bombardowała, fortyfikacye poznosiła, y opanowała to miasto. Przybyły z *Tunetu* do *Genuy* *Francuski* okręt donosi, że fameczny *Bey* od iednego z swych krewnych z pistoletu zabity został podczas powstałej między nimi sprzeczki. Należy ieszcze czekać tego wszystkiego potwierdzenia.

Donoszą z *Smirny*, że na początku Kwietnia, znowu tam wszczęła się zaraza.

Dnia 27. przeszłego miesiąca *Ociec S.* z Synowcem swoim Hrabią *Onesti Braschi* y tajemnym Jałmużnikiem *Brandi*, przybył do *Terracina*, dla oglądania robot około bagnow *Pontyńskich*.

Z *Holandyi* d. 13. Maia. Nast Pełnomocni Ministrowie do uregulowania granic *Brabancyi*, *JJ. PP. de Leslevenon* y *Perre*, dnia 10. tego miesiąca staneli w *Bruxelli*.

Z *Pragi* d. 12. Maia. Tuteyszi Zakonnicy *Barnabici*, w tych dniach otrzymali dekret swoiey kafsacyi.

Z *Wiednia* dnia 10. Maia. Cesarz Jmć dla zimnych czasow, przeniosł się z letniey swey rezydencyi *Augarten*, na nieiaki czas do tuteyszego swojego zamku.

Wcale niewątpią tu teraz o złączeniu *Węgierskiej* Nadworney Kancellaryi z *Czeską* *Austryacką*, y już poczynają nawet mówić o odmianach w Ministerium, ktore z tey okazji mają nastąpić. Powiadaią, że *Baron de Reischach*, otrzyma urząd naywyższego Kanclerza tey ziednoczoney Kancellaryi.

Cesarz Jmć w prezencie dla *Imperatorowey* *Jeymci Rossyjskiej* posłał do *Peterzburga* 1,000. *Bazantowych* iay, przez pieńszych 4. chłopow z dobr Kameralnych *Czeskich*.

W *Comorn* w *Krolestwie Węgierskim*, w przeszłym miesiącu postrzeżono kilka trzęsienia ziemi.

Z *Neapolu* d. 25. Kwiet: Dnia 20. tego miesiąca, *L'Abbé de Bourbon* przybył tu z *Rzymu*.

Z Stambulu d. 10. Kwie: Dnia 4. tego miesiąca, nowy Wenecki Bailo, oddał pierwszą wizytę W. Wezyrowi.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 31. MAIA R. 1786.

Ślawetny Franciszek Wasłowski, mąster kunsztu Szewckiego, mający lat blisko czterdzieści, nosił się poniemiecku, włosy ciemne na głowie i brody takley. lecz obrzadney, konfyturcy fucherlawey, wzrostu pomiernego, który podczas wywiści Woyfka Rossyjskiego z kraiu Polshiego r. 1780. mieszkając na Pradze przy Warszawie z Dworku Kalinowskiego uszedł, żonę imieniem Katarzynę z Glazerow, y z nią potomstwo, to jest corkę spłodziwszy porzucił, y niema otdąd żadney wiadomości gdzie się obraca, czy żyte, albo nie. Więc też małżonka Katarzyna z Glazerow Wasłowska uprasza, tak w Koronie Polshiej iako w Wielkim X. Litowskim nawet y za Granicą, iż ktoby wiedział o życiu lub śmierci oney małżonka, aby raczył dać znać z miłości Chrześciańskiej na Fragę przy Warszawie do Szl: Burmistrza. O cò pokornie wszędzie y wszystkich uprasza opuszczona od męża żona.

Ur: Benedykt Godlewski z Ziemi y Parafii Nurshiej Dyeczezy Płockiej. wziąwszy ślub w r. 1771. z Ur: Maryanną Tymnińską, zaraz w lat dwie to jest roku 1773. odszedł od swey żony. Także Juliana corka Stanisława Senderycza młynarza, ze wsi Ruśi zwanay, parafii Czyżowskiej Dyeczezy Płockiej, wziąwszy ślub w r. 1765. z Janem Roszkowskim y z nim lat 10. przemieszkawszy, w roku 1775 odefzła od swego męża z matką y corką na tenczas lat 4. mającą. Ktoby więc o wyżej wyrażonych zbiegłych mężu, lub żonie, jeśli żyją, albo umarli, miał jaką wiadomość, uprasza się, aby raczył donieść do Konsystorza Putuskiego lub Łomżyńskiego.

U samego tylko P. Jana Augusta Pozera Bibliopoli Warszawskiego znaydujesię Lekarstwo skuteczne y doznane od zarazy bydła od iednego zagranicznego Fizyka nalezione; ktorego flaszcza kosztuje Zi: 4. Sposób zaś zażywania jest następujący: Iak prętko bydło zachoruje, y ieść więcej niezechce, na tenczas trzeba wziąć kawałek tak duży iak iayko, chleba świeżego bez skorki, y dla dużego bydłcia wpuścić 80. kropli, pyłek otworzyć, ozor nadol zręczylnąć, y tak głęboko iak tylko można w gardziel włożyć, ażeby bydło chleb połknęło, potem go dobrze sianem lub słomą okryć, ażeby się spociło, y tak niech przez 4. godziny bez jedzenia leży, potem trzeba spróbować, iezeli ieść zechce; iezeliby niechciało, trzeba mu powtornie dać lekarstwo tym sposobem co y pierwszy raz. Po upłynionych 4. godzinach, trzeba spróbować czyli ieść będzie, a gdyby ieszce niemialo apetytu, trzeba przeczi raz dać lekarstwa, y przez 4. godziny nic ieść nie dać, y za każdym razem dobrze okryć, ażeby się pociło, tedy bez wątpienia musi wyzdrowieć, y ieść będzie, chociażby też inż żadney niebyło nadziei, ale tylko potrzeba postępować sobie opisanym sposobem, Należy tu y to dolożyć, że bydło na tenczas w ciepłej stajni ście powinno. Dużemu bydłciu trzeba dać iak się inż wyżej naminiło 80. kropli, średniemu 40. młodemu 20. a cielęciu 10. a naywięcej 15. podobnież w proporcji wielkości bydłcia, proporcją chleba zaclować trzeba. Dając bydłu takowe lekarstwo, w iesieni lub na wiosnę opisanym sposobem, od wszelkich chorob będzie bezpieczne, ponieważ krople te są prawdziwą y skuteczną przerwatwą. Ci ktorzy takowe lekarstwo bydłu dawać będą, potrzeba, ażeby gołą ręką a nie walkiem drzewa kładli chleb w gardziel, aby go nie skałeczyć.

Część V. Dziennika Handlowego miała wynisć na końcu tego miesiąca, lecz że targi całokrajowe w innym sposobie inż będą wydawane, to jest w iedney tabelli wszystkie mieszczane; przeto dla odmiany tego sposobu, czas determinowany nieco przeciągnie się, o wywiści więc tey części Gazetę Publicum uwiadomione będzie. Tey tabelli targow całokrajowych co miesiąc dostać będzie można osobno, albo od każdej tabelli podług ceny przy wywiści mającey się wyrazić, albo przez Prenumeratę na same tylko targi adresując z Warszawy przez Poczte do J.J. PP. Sekretarzow Pocztańtu Warszawskiego, a w Warszawie w Expedycyi Dziennika Handlowego na Ulicy Franciszkańskiej w Kamienicy Nro. 2258. gdzie y samo Dzieło Dziennika Handlowego przedaie się.

Aukcyja w Marywilu Nro 25. na sali będzie kontynuowana we Czwartek y Piątek dnia 1. y 2. Czerwca przez Aukcyo: Uprzyw: JKMci.

Podae się do wiadomości, iż iezeli kto ma dzikie zwierzęta iakiegokolwiek bądź nazwiska do zbycia, one na Ulicy Bracka lub Chmielna zwanay w Teatrze polowania czyli szczywania pod Nrem 1576, za szufną zapłatę przedać może.